ДОГОВОР № ___
о задатке
Нижний Новгород

 «____»_____________2012 года

Конкурсный управляющий Индивидуального предпринимателя Мосалевой Светланы Львовны Шеваренков Леонид Михайлович (ОГРН/ИНН 304526211900128 / 526201058103, адрес: 603105, г. Нижний Новгород, ул. Б.Панина, д. 5 корп. 1 кв. 71., действующий на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 22.10.2010г. по делу А43-44747/2009, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

______________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  В соответствии с сообщением о проведении торгов в форме публичного предложения по продаже имущества ИП Моселевой С.Л., Претендент вносит, а Организатор торгов принимает задаток на участие в торгах.
1.2.  Претендент вносит задаток за лот № ___________________ который определен в размере 10% от цены лота соответствующего периода предложения и составляет ____________________ (______________________________________) руб.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Претендент перечисляет всю сумму задатка платежным поручением, копию которого с отметкой банка об исполнении представляет Организатору торгов по следующим реквизитам: получатель – ИП Мосалева Светлана Львовна, ИНН 526201058103, р/сч № 40802810100060000063 в Нижегородском филиале АПБ «Солидарность» г. Н.Новгород,  к/счет 30101810700000000816, БИК 042202816.

.

2.2. В случае победы на торгах Претендент обязан заключить с конкурсным управляющим должника договор купли-продажи в срок не позднее пяти дней с даты получения указанного договора. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи.

2.3. В случае отказа Претендента от подписания протокола итогов торгов, от заключения договора купли-продажи при признании его победителем торгов или не внесения им платежей в установленный договором купли-продажи срок, сумма задатка не возвращается.

2.4. Задаток должен быть возвращен Претенденту в случаях, когда:

· торги не состоялись (в течение 5 (пяти) банковских дней с момента утверждения протокола о признании торгов несостоявшимися);

· Претенденту отказано в допуске к участию в торгах (в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания протокола приема заявок);

· Претендент отозвал заявку на участие в торгах до начала торгов (в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения Организатором торгов уведомления об отзыве заявки);

· Претендент не признан победителем торгов (в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания протокола итогов торгов);
· Организатор торгов отказался от их проведения (в течение 5 (пяти) банковских дней с момента отказа от проведения торгов).

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

3.2. Споры, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, не урегулированные сторонами путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде Нижегородской области.

3.3.Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
	Организатор торгов
	Покупатель

	Конкурсный управляющий Индивидуального предпринимателя Мосалевой Светланы Львовны ОГРН/ИНН 304526211900128 / 526201058103, адрес: 603105, г. Нижний Новгород, ул. Б.Панина, д. 5 корп. 1 кв. 71.,

	_________________/Л.М. Шеваренков.
	__________________/____________________

PAGE
2